

Lgota Wielka, dnia 3 lutego 2023 roku

**-WYKONAWCY –
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

znak: RIG.BU.271.1.2023

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. „**Zakup energii elektrycznej**”.

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiany SWZ i zmiana ogłoszenia

Działając na podstawie art. 271, art. 284 ust. 3 i 6 i art. 286 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.). Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ, zmienia treść SWZ oraz zmienia ogłoszenie o zamówieniu zgodnie z poniższym.

I. Wyjaśnienia treści SWZ

Pytanie 1 Rozdział 4 SWZ Termin Wykonania Zamówienia w zw. z Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 5 Mając na uwadze treść Ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 2 Rozdział 13. Opis sposobu obliczenia ceny w zw. z załącznikiem 2 Formularz oferty Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź. Zamawiający dopuścił podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku w treści Formularza ofertowego (załącznik nr 2 do SWZ)

Pytanie 3 Rozdział 15. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 15.3. w zw. z Rozdział 16. Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany 16.1. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w sposób elektroniczny za pomocą kwalifikowanych podpisów elektronicznych? Czy zawarta zostanie jedna umowa czy też umowy zostaną zawarte odrębnie przez poszczególnych Nabywców i przez jednostki samorządowe? Jeśli tak, czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę umów może spowodować, że umowa nie wejdzie w życie w terminie) czy też Pełnomocnik Klientów będzie koordynował podpisanie tych umów i co się z tym wiąże skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwości podpisania umów drogą korespondencyjną. W przypadku wniosku Wykonawcy o podpisanie umów drogą korespondencyjną Zamawiający prześle Wykonawcy przygotowane dokumenty. Wykonawca podpisze je i odeśle Zamawiającemu, który

podpisze je i odeśle Wykonawcy. Umowy zostaną zawarte odrębnie dla poszczególnych podmiotów wskazanych w SWZ. Gmina skoordynuje podpisanie tych umów w ten sposób że skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do Wykonawcy.

Pytanie 4 Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 5 Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.05.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 5 Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 6 ust. 9 Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 6 Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 6 ust. 12 Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje przedstawione wyżej rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT

Pytanie 7 Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 8 ust. 1 Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14- dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 8 Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 9 ust. 1 Wykonawca prosi o usunięcie w/w ustępu w związku na zapisy § 5 wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 9 Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 11 ust. 2 pkt 3 i 4 Wykonawca informuje, że w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulega cena netto, w przypadku zmiany podatku VAT zmianie ulega cena brutto. W związku z powyższym prosimy o dostosowanie zapisu do treści „Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.”

Odpowiedź: Kwestie zmiany ceny w przypadku zmiany podatku akcyzowego lub zmiany podatku VAT reguluje § 11 ust. 6 pkt 3 i 4 wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 5 do SWZ. Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w powyższym zakresie

Pytanie 10 Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 11 ust. 2 pkt 7 Wykonawca prosi o dostosowanie zapisu poprzez usunięcie treści w brzmieniu: „Zmiana następuje automatycznie z dniem wejścia w życie zmienionych przepisów, nie wymaga oświadczenia woli Zamawiającego ani zawarcia aneksu do umowy, z zastrzeżeniem wymogów ustawowych w zakresie składania dokumentów. Zmiana będzie miała wpływ na wartość umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 11 Załącznikiem nr 5 do SWZ Wzór umowy § 11 ust. 8 pkt 1 - 9 Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie 12 Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? Jednocześnie zwracamy uwagę na fakt, że udzielenie pełnomocnictwa na osobę fizyczną a nie na osobę prawną może prowadzić do dodatkowych ryzyk związanych ze zgłoszeniem procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający może udzielić Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa na wzorze stosowanym przez Wykonawcę, po jego dostosowaniu do przedmiotu zamówienia objętego niniejszym postępowaniem.

Pytanie 13 Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony? c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej? e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? f) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy? g) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź: Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji. Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE Obrót S.A. oddział z siedzibą w Łodzi Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wykonywania czynności niezbędnych do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy. Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 14 Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: a) danych dla każdego punktu poboru: - nazwa i adres firmy; - opis punktu poboru; - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); - grupa taryfowa ; - planowane roczne zużycie energii; - numer licznika; - Operator Systemu Dystrybucyjnego; - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; - numer aktualnie obowiązującej umowy; - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; - numer ewidencyjny PPE; - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; - wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; - dokument nadania numeru NIP; - dokument nadania numeru REGON; - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 15 Czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku?

Odpowiedź Podmioty ujęte w postępowaniu są odbiorcami uprawnionymi w myśl art. 2. ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku.

Pytanie 16. W postępowaniu na zakup energii elektrycznej wymagają Państwo rozpoczęcia świadczenia usługi sprzedaży energii **od dnia zawarcia umowy**. Uprzejmie informujemy, iż spełnienie tego terminu nie będzie możliwe. Procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie 21 dni zwracamy się z prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia świadczenia usługi sprzedaży energii elektrycznej i zastąpienie **zapisu od dnia zawarcia** na od momentu pozytywnie zakończonego procesu zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający w § 5 ust. 2 projektu umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ wskazał, iż „Umowa obowiązuje od dnia jej zawarcia, jednakże sprzedaż energii elektrycznej będzie realizowana nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy oraz od daty montażu licznika przez OSD w przypadku nowych PPE, po zgłoszeniu przez Sprzedawcę sprzedaży energii elektrycznej dla nowego punktu do przyłączenia do sieci OSD”

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada

- a) statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii

Pytanie 18. Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe)?

Odpowiedź Zamawiający nie planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe).

II. **Zmiana SWZ**

Zamawiający dokonuje zmiany:

Rozdział 10, pkt 10.1

Było - Wykonawca będzie związany ofertą **do dnia 08.03.2023 r.**

Jest - Wykonawca będzie związany ofertą **do dnia 10.03.2023 r.**

Rozdział 12, pkt. 12.1.

Było – Termin złożenia oferty 07.02.2023 r. godz. 11:00

Jest – Termin złożenia oferty 09.02.2023r. godz. 11:00

Rozdział 12, pkt. 12.4.

Było – Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 07.02.2023 r. o godzinie 12:00

Jest – Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 09.02.2023r. o godzinie 12:00

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie.

III. **Zmiana ogłoszenia**

Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00069206 z dnia 30.01.2023 w zakresie: sekcja VIII

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiany SWZ i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostały zamieszczone w dniu 03.02.2023 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania <https://platformazakupowa.pl/transakcja/721518>

*Wójt
Jerzy Kotlewski*